
         

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Angela Trovato                               Tel. 051/3785258       Fax: 051/4229721 

e-mail: a.trovato@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

1

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/05/2001, come modificato dal D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009; 

 

VISTO il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, con particolare 

riferimento all’art. 11, 13 e 20 per le parti non disapplicate, e il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza 

Scolastica, sottoscritto in data 15/07/2010, con particolare riferimento agli artt. 7, 9 e 14; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 521 del 19/07/2016 con il quale sono stati disposti, con decorrenza 

dall’1/09/2016, le conferme e i mutamenti di incarico dirigenziale a.s. 2016/2017; 

 

CONSIDERATO che con il sopra citato Decreto Direttoriale n. 521/2016 il Dirigente Scolastico 

MERLI EUGENIO è stato assegnato, a decorrere dall’1/09/2016, all’ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 DI 

CERVIA (RA); 

 

VISTA il Disposto Direttoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 13524 del 26/07/2016 

con il quale viene accolta l’istanza di mobilità verso la suddetta regione del Dirigente Scolastico 

MERLI EUGENIO; 

 

ACCERTATO che nell’allegato del citato Decreto Direttoriale n. 521/2016 la Dirigente Scolastica 

SCERRA SERAFINA PATRIZIA risulta assegnata, per mero refuso materiale, alla sede “Istituto 

Comprensivo n. 22” di Bologna, anziché alla sede “Istituto Comprensivo n. 13” di Bologna;  

 

CONSIDERATO pertanto necessario modificare il Decreto Direttoriale n. 521/2016 sopra citato; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

Per i motivi indicati in premessa, il Decreto Direttoriale n. 521 del 19/07/2016 viene modificato 

come segue: 

 

• è annullato il mutamento d’incarico del Dirigente Scolastico MERLI EUGENIO, a seguito di 

accoglimento dell’istanza di mobilità interregionale in uscita a decorrere dall’1/09/2016, 

per effetto del Disposto Direttoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 13524 

del 26/07/2016; 

• il mutamento d’incarico del Dirigente Scolastico SCERRA SERAFINA PATRIZIA è disposto 

presso l’Istituto Comprensivo n. 13 di Bologna. 

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000680.29-07-2016



         

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Angela Trovato                               Tel. 051/3785258       Fax: 051/4229721 

e-mail: a.trovato@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

2

Articolo 2 

 

Ai fini di assicurare massima comprensibilità, si pubblicano nuovamente entrambi gli elenchi già 

allegati al proprio Decreto Direttoriale n. 521/2016, modificati così come disposto al precedente 

articolo 1.  

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale, 

corredato degli elenchi allegati, ha valore di formale notifica a ciascuno degli interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Ordinario in funzione di 

Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Versari 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati 

 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale per il Personale 

Scolastico – Ufficio II 

 

Alle Direzioni Generali degli Uffici Scolastici Regionali 

 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale della regione Emilia-Romagna 

 

Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area V della Dirigenza  

 

Al sito www.istruzioneer.it 

 

Allegato 1: conferme d’incarico dirigenziale 

Allegato 2: mutamenti d’incarico dirigenziale 

 


		2016-07-29T11:51:02+0000
	VERSARI STEFANO




